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ПОХОДЖЕННЯ МИСТЕЦТВА І ЙОГО РОЛИ В СУСПІЛЬСТВІ На землях Західної України.
життя, воно так-же само, як іішевного почуття, що будемо ЯК СВЯТКУЮТЬСЯ ІМЕНИНИ до управ товариства вибрано,но. принесуть цукерок... Роже- 
всяка наука, е продуктом сус-1 мати мн, які знаємо автор 11 ПІЛСУДСЬКОГО. самих благонадійних членів і його коника дадуть тобі, не

слів це! пісні, які розуміємо : невпчщено туди ні одною плач, Іванку. Ти дорослий.
Де це мистецтво витворило-1 слова, котрі немов вдеряються староство в долині представника робітництва та Годі. Послухай бо!

Р»>Д|, так й С-,шильнім життю сг>вуватнся до оточення, до чний революціонер’ (Іван музиці, в Образках. в іітсрату- ,менини "«Ршого маршала ь 
Стара фільософіи. право, на у- так-же само наука й шту- Франка), то він, хоч як би лю-|рі, в штуці, в архітектурі. Ми- 1 Іольщі Поеифл Пілсудського.

Було-6 вказаним і побажаним.

ЗМІНИ В СУСПІЛЬСТВІ.
позна стійке Є ротавмтьгж. Це спкужть- цільного життя,

■ÉÈB edx форм житті — !#■ 
хей, суспільств.

Хто хоч яоверХовік 
йомлеиий з історією. І « олто той

Не буди Гадюню. Тихо, 
ради- і Замовкни. А то буде сліз туг. 

Діти шепочуть казок між со-
одного представника 
кальної партії.ка. політика, мораль, релігія ,ка мусять пристосовуватися до бив мельодію пісні, то все таки стецтво, - 

івичаі, обичаї, штука, мі зик.; )агального суспільного життя. це буде мати до неї того ду почувань”, 
все ЦС ЗМІНЮЄТЬСЯ відповідної 
до вимог, все це ЗМІНЮЄТЬСЇ

це “систематизація бою. Говорять про море, кра
їну щасливу, про сонце та иі-

і щоби перед тим днем в кожній
громаді рада громадська ухва- ЮЗЕФУ ПЛАКОВІ, ЩО НОГО 
лила, що в імени громади ви- ЗАБИЛА ДЕФЕНЗИВА, 
шлеться жеданнн панові Мар
шалові. Приказую начальни
кам громад, щоби безуслівно 
відворотною поштою донесли, 
чи такі ухвали в громаді бу
дуть переведені, або — чого 
не хочу припускати, такі ухва
ли не перейдуть. По одержан
ні відповіли подам начальни
кам текст ухвал, які громади 
мали-б, ухвалити і дам ближчі 
вказівки.

Ледви чи долинські громади 
далися стероризувати п. ста
роству. Натомісць безвстидна 
луцька “Українська Нива-' 
присвятила ціле 13 число "ли
цареві відро жденої Польщі" 

помішуючи на Цілій першій 
сторінці його образ в бонапар- 
тійській позі.

до вимог суспільства, або до тер, тяжкую долю, про відьму 
та чорта страшного.

Діти говорять. У снах пло
меніють. Чекають на батька.

їм радісно, любо. Сняться: 
цукерки, дарунки розкішні...

Що дітям?
Вони бо не знають, що по

бивається скрипка — 
груди чисті, чутливі.

Діти не чують ридання ро
бітничих кварталів, у північ 
глуху по пресах Варшави.

Горе, чи радість? дітям бай
дуже!

Чи в грудях важко, чи чорна 
у думах?

Дітям — однаково.
І чан До іиикнін.

ПОЧАТИЙ мистецтва.ріжних кляс в суспільстві. Вмі
лості йно через зміну продм - І НИЖІТЬСЯ продукційні відноси- 
ційних Відносин. Продукційні Вдарили музики смичками 

на сполох. Заридали, затужи
ли скрипки: “то-ж кого сьогод
ні розстріляно ворогом? на 
шибениці повішено кого?

Ніч, як байкар, все чомусь 
соромиться. Хоче сказати 
щось і не сміє, не може (а ді
ти Планові, маленькі дітки, 
плачуть — вони бо чекають на 
тата).

,ни зі зміною й розвитком тех- В ріжиХх наукових книжках, і лення. Не було-б в суспільстві 
змінюються через і н;ки_ змінюється н.іука і шту- а спеціально" в тих, де описе- ] кляс та клясової боротьби між 

удосконалення й розвиток тех-1

ніки.

ВІДНОСИНИ

еться початим людської куль-[ пануючою і робітничою кдя- 
Письменник, драматург, по- тури, як приміром в “Історії,сою, не мав би французький 

А. Богданом у своїй книжці Іет> пиш>ть свої оповідання, культури", Юлія Ліпперта “а робітник Дежетер думки напи- 
Наука про суспільну свідо-, лрі1МИ| комедії, поезії, на тлі Г. Дж. Велса в “Аутлайн оф Ги- |сати музику до міжнароднього 

мість пояснює ці зміни в Д>- того матеріяльного, економія сторі", надибаємо дуже багато, гимну “Інтерігаціонал". Не бу
же пристінній та зрозумілій Іного та політичного

ка.

рве свої

життя, ріжних малюнків. По тих мт-1ло-б французької революції в 
серед якого вони самі живіть лишках ми довідуємося, що 1789 році, то сьогоднішня фран 

живе, мусить пристосовуватися ;цони пристосовують свій талан люди вперше почали малюва- цузька республіка не мала-0 
до цих змін, до окруження. |до оточення, до соціяльного ти, як писати. Малюнки, маляр- боєвого національного гимнч

до вимог суспіль- ство, різбнрство, все це зачи- “Марселєзи". Але це мистец- 
•книа, шо шкал» його і без пршю- ства, чи кляс в суспільстві, до сляється до мистецтва. Отже, тво, про яке сказано вище, ви - 
сову минися прожнім не ноже. Де є яких вони самі належать, або [ виходить, що мистецтво стар- продукувано вже в т. зв. циві-
иеіфнсіосоміисіь, тжн:*и <k4wo РУ-. яких вони вийшли. Але тут ше від письма, при помочи я- лізованім суспільстві. Нам всеіну житія, часікояу чи повну. В вену J .
полжяе стихійний Підбір, в силу ЯКО- ми повернемо до самого ми кого можна було складати таки цікаво довідатися, як це 

те, шо пристосовувалося,1 стецтва. слова мови. Наші пра-предки саме мистецтво зароджувалося
колись послуговувалися ма- в диких племенах та які його 
люнками та всякими иншіїми початий, 
знаками, нім найшли спосіб 

Лев ТолсТЬй писав, що ми складання слів буквами, 
стсцтво є “засобом емоціо-

мові та виходить, шо все, шо

Прісіо, чого це батька н.1- 
має? — питає Іванко сестрич
ку старшу.

— Прийдуть, чекай! каже 
Пріся, — може зайшли куди 
хліба купити, прийдуть напев-

"Все живе пристосовується ДО ОТО- < »КрУЖЄННЯ,

ге

ШО ТАКЕ МИСТЕЦТВО. МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ,В книжці “Наука про су
спільну свідомість*’, в розділі 
про початкн мистецтва, А. Бо- 
гданов між нншим говорить:

“Дуже можливо, що танці й музика 
існували набіть в “зоольогічному” 
періоді життя людства, коли воно ще 
не виділялося серед тварин; принайм
ні, їхні інстинктовні зародки спостері
гається і в багатьох вищих тварин".

Буржуазні письменники ба
гато разів стараються відріж- 
нкшати мистецтво від загаль
ної науки. Після думки деяких

ОСТАННІ З’ЇЗДИ.Me раз ми бачили в Галичині 
пального (душевного руху) за- на полях “тички”. Кусок тон- 
троєний”. Мистецтвом можна кого дерева, а на самім вершку

Протягом останніх тижнів З’ЇЗД ФРАНЦУЗЬКОЇ КОМ- 
відбувся у Львові ЦІЛИЙ ряд
з’їздів. І так був річний з’їзд^ ... На з їзді французької ком-Ревізшного Союзу українських ... * *... * '. парти з великою промовою ви-кооиератив, з їзд Сільського 1 ,,
Господаря та з'їзд Просвіти. ст>пив КашеН- Каш=н >’казач’ 
оя • • . ■ г що заперечення близькості!Л їзди ці. хоч аполітичні, були !..загрози втни базується на ре- старанно перед тим підготова- . 1 . ... . г

г формістськіи теорії про надій. УНДО побоювалося, іцо на ... 1 1імперіялізм, що переростає на них можуть приити ДО ГОЛОСУ .1 . ’ * Гсоціялізм . Виступ такого, як ліві селянсько-робітничі ЄЛ*£- , . , J% Крозе, що фактично заперечуєменти її тому заздалегідь п> : 1 ... 1підготовку війни, суперечить старалося про відповідну ou- Jосновам програми Комінтерну, саду з їзду відданими йому ,, . .т Світ іде до втни, а не до миру,де л є гаї ам и. а *. ,.... ... * Ті — сказав Кашен, хто вжеУ всіх трьох з із дах взяла у- забув факт існування Радич-часть поважна спільність попів- ського Союзу и піднесення пата представники багатшої вер-. тонально-визвольного руху зстви селянства. Аранжери з і-1 . ... . - - .Азії, що є ознакою крізи сві- зду пильно стежили за тим, ‘.. .• „ тового капіталізму, якої відки-іцоби на них не було нічо та- J .; нути не можна, — нічого не ро-кого, то кинуло-б світло не- -ІГ1,Л .. зуміють у розвитку иовоєнно-льояльности на У ПДО. Коли Jго капіталізму . Пояснюючина з їзді кооператив один з во- розділи ираграми Комінтерну линських делегатів поставив 1 ‘ \про ролю соціял-демократп та внесок на висилку привіту ра- * *: про тактику єдиного фронту,дянським кооперативам, з їзд з ,. - . ’Кашен указав на згубність будьжахом відкинув цей внесок. якого відхилення від припинив 
Ilk більше драстичний вима- ^ тактикн нка ІЮВИМ„а до.

док був на з їзді Просвіти. Під І|омагати „арті| в:іити полі. 
кінець з'їзду частина учасників тич||ий зміст у кожний виступ 
почала співати "Інтернате- робітиичої кляси, поглиблю-
на'1, ' ючи й поширюючи пролєтар-

Це так поділало на унд.вц.в, ські f)oï аж до вирішаль„ого
що т, почали кріслами кидати Гюю промову Кашен закінчив 
в сторону співаючих, а потім „ідГ в| оплески. 
кинулись на них з палицями, 
щоби їх насильно викинути із :- 
салі. До крони побитих осмог-

ВИСТУІІ ТОВ. ДОРІО НА 
З’ЇЗДІ ФРАНЦУЗЬКОЇ 

КОМПАРТІЇ.
ПАРТІЇ.буржуазних письменників, ми

стецтві, повстало якось “сам > 
собою", мистецтво, це лише 
"насолода"

клуночок соломинайкраще виразити тяжке го- за вн за но
ре, журбу, боротьбу людини. Господар заложив це в землю 
а також і розвеселити її. Тут на своїм поли і .це означало, 

людського треба менше думати, а б їдьте що туди вже невільно нікому 
життя, або на зрозумілій моиі;< відчувати. Гарна мельодін пі- чужому переїздити фірою, а- 

мистецтво, це те саме, що 
кусок “пая" по добрім “бііЬ

На з'їзді французької ком
партії виступив т. Доріо, який 
заявив про помилковість своїх 
розходжень з партійною лі
нією. Зокрема, він підкреслює 
помилковість своєї боротьби 
проти тактики 
кляси
ляментських виборів. Доріо 
визнає, що здійснення його 
пропозицій — зняти комуні
стичні кандидатури на користь 
“лівих соціалістів", завдало б 
партії шкоди, 
чає, що події, які розгорнули
ся після виборів і особливо 
страйку гірників та текстільни- 
ків, спростували його побою
вання, що виборча тактика 
партії спричинить до відриву 
від неї маси неорганізованих 
робітників і її не зрозуміють 
робітники, що йдуть за соціи-

для

Вищий цитат не твердить, 
що так воно таки сталося, бо 
там виразно сказано: “дуже 
можливо". Це лише припущен
ня. Однак псі шипі вчені роб
лять такі самі виводи на під
ставі студіювання, ріжних ви
находів та дослідів на теперіш- 
них диких та піп-диких племе
нах. Богданов, однак, робить 
застереження, що коли-б ні- 
віть танці і музика були ста
ріші від мови, то все таки “ви
знавати ці мистецтва за поча
ток ідеольоґії було-б помилко
вим. бо не з них (з музики і 
танців) розвинулося ідеольо-! 
ґічне життя в його ціло мі ; 
світ суспільної СВІДОМОСТІ!".

Тут треба вияснити, що пер
вісна музика, про яку згаду
ється в повищім цитаті, не бу
ла такою музикою, якою вона 
зара є. В “Історії культури" 
Ліпперта говориться про на
родження цеї музики також. 
Ріжні відгуки, скрепління де
рева, коли його дикуни звалю
вали. представляли цю "музи
ку", а також І спів ріжних пта
хів, в яких тЬ співах нема’є слів 
лише мельодії.

сні, чи музики без надуми, не- бо пасти товар. Цей знак всі 
мов електрикою пройде череж,добре розуміли. Що це таке? 

стейку . Тому вони і проголи- т;ло людини, але лише тоді. Цс стародавнє “письмо". 11а- 
миртецтво для ми-. коли ЗВуКИ цеї мельодійної пі- каз, заборона. Говорить без 

сні, чи музики відомі людині, слів. Хто побачив цю “тичку". 
Людина не може відчувати то без жадноі

розуміє, шо це заборона їхати через 
він відчував наслідки;

кляса протискли
стецтва”. Матеріалістична нау- у застосуванні до нар,-
ка розглядає мистецтво так-же 
само, як і все иішіс. Ось що го- 

про мистецтво і як

надуми знав,
того, чого вона невириться 

воно народилося, в книжці І і. 
Бухарина, в “Теорії історично
го матеріалізму".

Коли, прим, ми почуємо робіт- поле,
ничнй гимн, "Повстаньте гнані коли-б він непослухав цеї “тич- 
і голодні”, то ми зараз-же віл- ки Оця “тичка”, якої вживи- 
чуваемо його, коли ми розумі- *°ть ше й свогодня в І аличині,

■Мнітеїітх, « тлким-же продуктом емо щ0 це е боєвий гимн на- можливо була початком "пи- 
суспільного життя, ж І наука чи будь-

Доріо зазна-

ШОЇ кляси. Японець може нам сьма" серед тих 
заспівати боєву революційну вживали тої “тички”. Бо нічо 

ИСТ мистецтва, ТО це кожному видно пісню, але ми вже ЇЇ не будемо невродилося,

племен, ЯКІ
якиіі иншни витвір матеріальної про
дукції; коли ми говоримо про пред-

чи витворилося
вІдра.іу. Але bow, е продуктом су- т.іК відчувати, як “Інтернаціо- відразу таке, як ми його заріз
cntlbwiro ЖИТТЯ UIC Я як особливий 
гатунок “духової" діяльні,сти. Тав

пал”, бо для нас і мельодін пі- бачимо. Все розвивалося по
емі і слова чужі та незрозумілі, пилі, але постійно. Мистецтво 

Коли ми підемо до театру і підпадало тим самміт законам.
само, як І наука, воно ноже родвива- 
тнеа лише на певнім рівні предувтіш
ної праці. (Інакше воно неминуче бачимо ріжні танки, то ми ді- 
елкбне І і ине...

“Мистецтво є таким-же са- лістичними лідерами 
“Коли бстаємо естетичне вдоволення, мим продуктом суспільного 

Але не всі танки однаково ді- життя, як і наука чи будь-який
На инший витвір матеріальної 

ціле чужі танки ми лише дивимось, продукції", — сказано повите

говорить Доріо 
здійснено МОК) -пропозицію, 

що являла собою відступ від 
класово-виборчої тактики, то 
вона пошкодила б партії та її 
внутрішньому зміцненню. О- 
тож, партійний провід мав пра
во проти мене енергійно боро
тися".

"Ми бачили, що наука систематизує
думки людей, упорядковує їх, чистить, 
звільняй Від суперечностей і з урив- -шшть на наші почування.

/ ків знання, з клаптиків
накривало наукових теорій і систем, але, коли побачимо свої народ- в цитаті з книжки “Теорія істо- 
Лдс суспільна людина не тільки мір- ,,j танкИ- то не лише дивимось, і ричного матеріялізмі". І Інак-
куе, вона також почуває, страждає, 
втїшуєтьса, бажає, радіє, горює, зжз-і 
нвє одчаю І т. д„ Мистецтво як раз
снстеиатнуує ці почуття, ВНЯВ.1ЯЮЧИ їх (В уяві) пересуваються те ВСЄ 
У художніх обрала, або словах, або рідне, де вродилася наша пісня, 
звуках, або рухах (напр. таїеіі), або я- музика j танок. Тут ще раз до
кипить нншнми засобаии— Можна ска

шне

але й відчуваємо, задумуємо
ся, згадуємо рідню, перед нами

ше воно й не може бути. Все 
витворювалося разом з бо
ротьбою людства за життя. З 
розвитком матеріальної куль
тури, творилася іі духова куль
тура. Все мало свої початкн, 
причини народження й роз-

В день Першого Травня поширюйте робітничо-фармерську 
пресу! Приєднуйте її нових передплатників! Зміцнюйте довко- 

У вис.ііді з'їздів було це, що ла неї ряди організованих робітників і фармерів!

казус, що мистецтво не вродп- 
, лося “само з себе", але воно 
і повстало на тлі суспільного

здгн те саме І трохи инакше. — шо 
инстеитво є засобом "усуспільнення 
почуття".

(Кінець буде.) рювала ратункова стація.
витку та дальшого удоскона-

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА і численне насіння й нові рослини. При цьому | початковий вид. Що таке вид? Різка відміна. | Відповідь на перше питання як відбувають-1 

і відмічено, що частенько запліднення пилком з Ніяких сталих, тривких вигаданих меж, приро- ся зміни видів краще всього найти, коли при
рослими иншого виду дає багато кращі наслід- да сама знищує старі, щоб утворити нові, й дивитися,- як людина провадить зміну видів, 
ки, ніж при самозаплідненні пилком тієї-ж ро- знову знищує і знову утворює. Вона перебу-1 д шо людина робить зміну рослин і тварин со- 
слини. вас в безпереривнім процесі творчости, вона в

процесі постійних, які ніколи не припиняються, 
родів....

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКШ КНИГАРНІ(Продовження.)

Ларвін же, як ми бачимо, |1\ йнує саме по
няття вид і відміна, саму цю ріжннцю. Най
кращий доказ хисткости і невірности цього 
розподілу полягає в тому, що сами біольогн 
до цього часу не встановили ще сталого визна
чення поняття "вид” і "відміна" і досі спере
чаються ше за межі, де кінчається "відміна" 
і де починається "цнд". Є надзвичайно багато 
рослин, шо їх одні ботаники вважають лише 
за відміну, инші-ж вважають їх за вид. В од
ній. наприклад, Англії нараховується 182 по
дібних рослиніінх форми, про які немає згоди 
у ботаників. Те саме стосується й до рослин
ності! в инших галузях. Що-ж до всіх видів 
квіткових рослин, то, на думку одних ботани
ків, їх всьбго 80 тисяч, а инші нараховують їх 
200 тисяч. Нарешті іцо-до нижчих органічних 
форм, до цвіли, до моху, до мікробів, то по
няття" "вид" зовсім розпливається й стає невло
вимим.

Щоб закінчити з трохи нуднуватим для не
спеціаліста питанням про “вид" і “відміні'", на
ведемо ще тільки декілька прикладів плодови
тосте при спаровуванні ріжних видів. Відомо, 
що садівники виводять разюче різноманітну мі-!ками- Приближно в середині цих переходів і 
шани ні від спаровування иайрізнішнх видів ро-, міститься те, що називають відміною, 
слин: пиаргоній, фуксій, петуній, рододендро
на. Ларвін сам робив неодноразові досліди вда- нудних міркувань, ми можемо дати ясну й ста
лої мішанини різних видів рослин, що давали іду відповідь на питання: що таке відміна Це

б і на користь, то це безперечно, й ми це ще 
раніш, бачили. Уже один факт існування так ви завжди дістанете найкращі 

І найновіші книжки; оповіданім, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні І ви.

Такі самі приклади є і з галузи тваринного 
царства. Два види фазанів дають мішанину аж 
надто плодовиті'. Два види комахи-шовкопря
да дали мішанину, що вдало розпліднюв;£іася 
протягом восьми поколінь. Нарешті ріжні по
роди собак і инших свійських тварин, без сум
нівно виведені від ріжних видів, можіть між со
бою спаровуватися й давати плодовиту міша
нину.

званих свійських тварин і польових рослин, що 
так ріжняться від вільних і диких предків, ясно 
свідчить про дійсні наслідки цієї зміни. І ці 
зміни робить людина зовсім свідомо. Для чо
го-ж вона їх робить? Для того, щоб краще 
задовольняти свої потреби або примхи, хоч-би 

ристь внутрішнього споріднення всіх живих і-1 на шкоду самій рослині, або тварині: ситу, 
стот із порівняльної анатомії, ембріольогії, j гладку, коротконогу, йоркширську свиню, щоб 
палєонтольогії й загальної біольогії. Потім він одержати з неї найбільшу кількість м'яса й жи- 
ґрунтовно розбиває" основи старої теорії про ру; кращі породи удійних корів, щоб мати біль- 

незмінність “видів , він розбиває ішу кількість молока; дужого коня, щоб пе-

5. Дарвін переходить в наступ.
У НАС Є:Ми бачили, як поступово Дарвін скупчує

Баїатий вибір театральних під
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні 
співів;

Ріжні музичні Інструменти;
Перуки, мальовидла, все потрі

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й грамо

фони.

ЖАДАЙТЕ нашого катальопь

докази на користь своєї теорії, а саме: спочат
ку наведено п'ять позитивних доказів на ко

йоти для хорів І сольо-
Отже Дарвін дуже грунтовно покінчив з 

другим запереченням, і встановив:
І ) Що відрізнювати поняття “вид" і "відмі

на” є поверховій), свавільно й не науково.
2) Що частенько відміни, спаровуючись між 

собою, не дають вдалих наслідків, а різні види 
спаровуючись дають наслідки вдалі й плодо
виті, а це підриває основну ознаку виду. Це 
значить, що ріжні види иноді ближчі між со
бою ніж відміни того самого виду.

первісність
саме поняття вид, зробивши це поняття рухо- j ре возити тяжкі вантажі; легкого вишикованого

скакуна, щоб задовольнити примху спортсме- 
Та цього мало. Від захисту Дарвін перехо- на. Так само в більшій ще мірі . в царстві ро

дить в енергійний і, як ми побачимо, перемож- слин відціля численні удосконалення : йасіннн 
ний наступ. Справа його теорії не закінчена, по- пшениці, порід овочевих дерев, величезних ка
ки не дано відповіди на такі три питання:

мим і наблизивши його до відміни.

Разом з книіярнсю міститься
інформаційне і фінансове
БЮРО, яке дає всякі поради, ви
конує ріжні припоручення, пере
силає гроші до старого краю, внбі- 
рае афідейвіти, продав шифкарти.

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА. 
Можете самі Перекопатисд.

Пишіть на адресу;

WORKERS АКТ) ГАКНЕМ 
BOOK STORE

/
вунів і гарбузів, багатого на цукор буряка і ча-

I ) Як в дійсності відбуваються зміни видів? | рівливої краси численних квіток, де маточки, 
2), Через що ці зміни відбуваються обов'я- : полові органи цих квіток поступово перетво-

| рюються в яскраві й пахучі листочки вінчика. 
—- Що людина змінює, 
перечний.

Мета ясна користь людині, иноді на шкоду 
рослині або тварині, яку змінюють.

Та як, яким шляхом досягають цих разючиц 
наслідків?

3) Немає сталої межі між існуючими вида
ми, а є пооеупові переходи від одного виду до 
иншого. Переходи ці дуже повільні, почина
ються вони непомітними й індивідуальними о- 
знаками і кінчаються різкими видовими озна-

зково й неминуче?
3) Через що при тих змінах досягається та-1 

ка разюча досконалість творів природи ?
це факт цілком без-

Звичайно тільки в теорії ці питання можна 
ставити окремо. Живе життя людини і вся ве
личність і висока правда учення Дарвіна саме 
й полягає в тому, що па ці всі питання дано від
повідь єдину, закінчену її цілосиу, як саме жнт-

або
INFORMATION A FINAN

CIAL BUREAU
550 Selkirk Ave., Winnipeg.

Нарешті, після всіх цих затяжних і трохи
(Далі буде.)
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